
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   07.06.2024    
г. Краснодар

 №  1061   

 
О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 
 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 2022 г. 
№ 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 
подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 
спорта: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

1 2 3 4 5 

Альпинизм 

1.  Гауфман Елена 

Михайловна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Гаврюк А.А. 

 Гребной спорт 

2.  Кисель Виктория 

Николаевна 

Ленинградский район, 

ГБУ ДО КК «СШОР 

гребного спорта» 

Министерство  

ФК и С КК 

Конюшков А.В. 

3.  Кудря Кристина 

Андреевна 

Славянский район, 

ГБУ ДО КК «СШОР 

гребного спорта» 

-«- -«- 

4.  Пономарева Дарья 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

5.  Хибиева Светлана 

Абакаровна 

-«- -«- -«- 

6.  Шаповалова Полина 

Валентиновна 

-«- -«- -«- 

Киокусинкай 

7.  Лобжанидзе Герман 

Александрович 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Казарян С.А. 

8.  Симикян Ангелина 

Саркисовна 

-«- -«- -«- 

9.  Слободянюк Леонард 

Витальевич 

-«- -«- Коваленко В.А. 

10.  Косарев Леонид 

Алексеевич 

г-к Сочи, Федерация -«- Косарева Н.Н. 

11.  Мельтев Богдан 

Витальевич 

Динской район, 

Федерация 

-«- Соловьев К.А. 

Легкая атлетика 

12.  Карницкий Илья 

Игоревич 

г. Краснодар, ГБУ ДО 

КК «СШОР по легкой 

атлетике» 

Министерство   

ФК и С КК 

Романов А.В. 



 2 

13.  Князева София 

Ивановна 

-«- -«- Горбунова Т.А. 

14.  Спиридонов Иван 

Игоревич 

-«- -«- Романов А.В. 

15.  Григорян Ван 

Рубенович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШОР №21 

ОУ ФК и С МО Фролов А.В. 

Рукопашный бой 

16.  Костюченко Егор 

Константинович 

г. Краснодар, ВСК 

«Медведь» 

ОУ ФК и С МО Гайдуков И.И. 

17.  Антропов Богдан 

Александрович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №4 

ОУ образованием 

МО 

Холкин Д.С. 

18.  Антропов Илья 

Александрович 

-«- -«- -«- 

19.  Ахмадов Билал 

Хаважевич 

-«- -«- Стрига О.Н., 

Тапунов Ю.Н. 

20.  Сакалов Муслим 

Бекханович 

-«- -«- -«- 

21.  Орлова Эллина 

Евгеньевна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШОР №3 

ОУ ФК и С МО Кашароков А.И. 

Рыболовный спорт 

22.  Запорожец Алексей 

Владимирович 

Староминский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

23.  Бардашов Максим 

Сергеевич 

Северский район, 

МБУ ДО СШ №1 

ОУ ФК и С МО Зорихина А.Е. 

Спортивное ориентирование 

24.  Парамонов Савелий 

Сергеевич 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО «СШ «Надежда» 

ОУ ФК и С МО Сомов Д.Б. 

25.  Иванов Илья 

Дмитриевич 

г-к Геленджик, СШ 

(ОРК) г. Геленджик 

филиала ФАУ МО РФ 

ЦСКА (г. Севастополь) 

Минобороны РФ Новикова А.Л. 

26.  Зеленина София-Луиза 

Алексеевна 

г. Горячий Ключ, МБУ 

ДО «СШ «Юность» 
ОУ ФК и С МО Кушнарева М.В. 

27.  Шарапова Ольга 

Анатольевна 

г-к Сочи, Федерация -«- Латыпов Д.Р. 

Тхэквондо ГТФ 

28.  Акилин Александр 

Александрович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №17 

ОУ образованием 

МО 

Юсеф В.Ж. 

29.  Семенищев Тимофей 

Владимирович 

-«- -«- -«- 

30.  Тымченко Даниил 

Александрович 

Курганинский район, 

МБУ ДО СШ «Смена» 
ОУ ФК и С МО Мисакян А.В. 

Ушу 

31.  Вартанова Ева 

Георгиевна 

г. Новороссийск, МБУ 

ДО СШ «Виктория» 
ОУ образованием 

МО 

Никулина Е.Д. 

Чир спорт 

32.  Бабичева Кира 

Романовна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №12 

ОУ ФК и С МО Дьякова О.С. 

33.  Богомазова Алина 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

34.  Буюклян Ксения 

Кукасовна 

-«- -«- -«- 

35.  Липосавицкая 

Анастасия 

Александровна 

-«- -«- -«- 



 3 

36.  Матвиенко София 

Юрьевна 

-«- -«- -«- 

37.  Надежко Милена 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

38.  Носко Алина 

Георгиевна 

-«- -«- -«- 

39.  Петрукович Валерия 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

40.  Стрельченко 

Анастасия Сергеевна 

-«- -«- -«- 

41.  Хорошева Варвара 

Максимовна 

-«- -«- -«- 

42.  Чабан Элиана 

Романовна 

-«- -«- -«- 

Эстетическая гимнастика 

43.  Алёнина Елизавета 

Андреевна 

г. Краснодар, МБУ 

ДО «СШ №8» МОГК 

ОУ ФК и С МО Крайнова Т.В., 

Воробьева П.В. 

44.  Атарщикова Мария 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

45.  Бочанова Милена 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

46.  Иголкина Маргарита 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

47.  Левчук Полина 

Артемовна 

-«- -«- -«- 

48.  Михайлова Анастасия 

Анатольевна 

-«- -«- -«- 

49.  Тотоева Маргарита 

Анатольевна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по 

видам спорта: 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

1 2 3 4 5 

Киокусинкай 

1.  Кухливский Илья 

Николаевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Казарян С.А. 

Рукопашный бой 

2.  Коригов Адам 

Мухмадович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №4 

ОУ образованием 

МО 

Стрига О.Н., 

Тапунов Ю.Н. 

3.  Ныров Алан 

Асланович 

-«- -«- -«- 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 
(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 

Заместитель министра А.И. Иванов 


